
Управление образования администрации г. Кемерово 

Муниципальное бюджетное учреждение, осуществляющее обучение,  

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом №1» 

(МБУ «Детский дом №1») 

650003 Кемерово пр. Комсомольский, 65 «А» тел. 73-21-68 Detskijdom1kem2015@mail.ru   

 

ПРИКАЗ 

№ 168                                      от «16» марта 2020 г.  

«О мерах по противодействию 

распространению новой 

коронавирусной инфекции (COVID-

19)» 

 

 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

13.03.2020г. № СК-150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических 

мероприятиях в образовательных организациях», постановления администрации 

города Кемерово от 14.03.2020г № 724 «О введении режима «Повышенная 

готовность» на территории Кемерово и мерах по противодействию 

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письма 

департамента образования и науки Кемеровской области от 14.03.2020г. № 2203/06, 

приказа управления образования города Кемерово от 14.03.2020г. № 396 «О мерах 

по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)» В целях недопущения распространения инфекции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по ЛОР Ревенюк Ларисе Анатольевне: 

- осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с 

признаками инфекционного заболевания и недопущению таких работников на 

рабочем месте; 

- обеспечить разъяснительную работу с персоналом учреждения по вопросам 

вирусных заболеваний, в том числе размещением наглядной информации на 

стенде; 

- провести обучение персонала детского дома по обеспечению мер, 

направленных на предотвращение заноса и распространения коронавирусной 

инфекции до 17.03.2020г. 

-  обеспечить строгое выполнение рекомендаций, указанных в письме 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 13.03.2020г. № 024145-2020-23; 

- обеспечить проведение ежедневных и эффективных дезинфекционных 

мероприятий с использованием разрешенных к применению в образовательных 

организациях дезинфекционных средств, создав необходимый их запас; 

- обеспечить контроль кратности и продолжительности проветривания 

помещений; 



- обеспечить контроль за работой обеззараживания воздуха устройства, 

разрешенные к использованию в присутствии людей; 

- обеспечить контроль соблюдения графика проведения влажной уборки, 

регулярность профилактической дезинфекции в групповых и спальных 

помещениях; 

- обеспечить контроль за проведением заключительной дезинфекции всех 

помещений в детском доме (в случаи необходимости); 

- проведение с воспитанниками общеукрепляющих, закаливающих процедур, 

обеспечить витаминизацию пищи. 

2. Заместителю директора по УВР Коряковой Марине Николаевне: 

- отменить все массовые, выездные мероприятия с участием воспитанников, 

сотрудников детского дома; 

- проведение массовых зрелищных, спортивных и культурных мероприятий 

(праздников, акций, конкурсов, спортивных соревнований) в закрытых 

помещениях; 

3. Заместителю директора по БЖ Велисевич Юлии Александровне обеспечить 

усиленный пропускной режим.  

4. Сторожам: Яковлевой Елене Николаевне, Лукиной Ольге Ивановне, 

Батрудинову Шамилю Нуртдиновичу: 

- обеспечить усиление пропускного режима на территории и в здании 

учреждения, на период карантинных мероприятий; 

- не допускать сторонних лиц для общения с воспитанниками и персоналом 

учреждения, на период карантинных мероприятий. 

5. Воспитателям групп и лицами, их замещающим, в соответствии с графиком 

работы, обеспечить дистанционное обучение воспитанников, а также занятость 

воспитанников в соответствии с режимом. Контроль за воспитателями 

возложить на заместителя директора по УВР Корякову Марину Николаевну, в 

вечернее время на дежурных администраторов в соответствии с графиком 

дежурств. 

6. Педагогам дополнительного образования обеспечить дополнительную 

занятость детей согласно режиму. 

7. Сотрудникам пищеблока проводить ежедневные дезинфекционные 

мероприятия. 

8. Дежурным администраторам, в соответствии с графиком дежурств, соблюдать 

все пункты данного приказа. 

9. На базе МБУ «Детский дом №1» создать штаб по  противодействию 

распространению новой коронавирусной инфекции в следующем составе: 

руководитель штаба – Шагвалиева Е.А., члены штаба – Ревенюк Л.А., 

Велисевич Ю.А., Корякова М.Н., Большанина А.А. 

10. Разместить информацию на официальном сайте МБУ «Детский дом №1» о 

деятельности учреждения по противодействию распространению новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 



 

 

 

 

 


